as quais serão ofertadas exclusivamente no âmbito da Oferta Secundária:

 Capital Social Subscrito e Integralizado
Espécie e Classe Quantidade Valor (em R$)(1)

Ações Ordinárias ..... 144.177.500 1.111.130.760,00

Total ..... 144.177.500 1.111.130.760,00

(1) Com base no Preço por Ação de R$19,20, calculado com base na cotação das ações de emissão da Companhia na BM&FBOVESPA em 24
de setembro de 2013. Para mais informações sobre a cotação das ações ordinárias de emissão da Companhia, ver seção “Informações
Relativas à Oferta e às Ações – Cotação das Ações na BM&FBOVESPA”, constante da página 54 deste Prospecto.

O quadro abaixo apresenta a quantidade de ações detidas por acionistas titulares de 5% ou mais
das ações ordinárias de nossa emissão e por nossos administradores, bem como as ações mantidas
em tesouraria, na data deste Prospecto e após a conclusão da Oferta, assumindo a colocação da
totalidade das Ações, sem considerar as Ações do Lote Suplementar e as Ações Adicionais:

Antes da Oferta Após a Oferta
Acionista(1) Ações (%) Ações (%)

Caixa de Previdência dos Funcionários do
Banco do Brasil – PREVI ..... 40.693.254 35,61 40.693.254 29,01

BNDES Participações S.A. – BNDESPAR ..... 40.645.370 35,57 40.645.370 28,97
Telos Fundação Embratel de Seguridade

Social ..... 15.109.156 13,22 15.109.156 10,77
Administradores(2) ..... 8 0,00 8 0,00
Tesouraria ..... 0 0,00 0 0,00
Outros ..... 17.829.712 15,60 43.829.712 31,25

Total ..... 114.277.500 100,00% 140.277.500 100,00%

(1) Para uma descrição mais detalhada sobre nossos acionistas titulares de mais de 5% do nosso capital social, inclusive sua composição
societária, ver seção “15. Controle”, no Formulário de Referência, incorporado por referência a este Prospecto.

(2) Excluem-se as ações detidas por Conselheiros titulares de mais de 5% do nosso capital social.
(3) Com base no Preço por Ação de R$19,20, calculado com base na cotação das ações de emissão da Companhia na BM&FBOVESPA em 24

de setembro de 2013, na data deste Prospecto e assumindo a colocação da totalidade das Ações, sem considerar as Ações do Lote
Suplementar e as Ações Adicionais, o nosso capital social é de R$1.036.250.760,00.

O quadro abaixo apresenta a quantidade de ações detidas por acionistas titulares de 5% ou mais das
ações ordinárias de nossa emissão e por nossos administradores, bem como as ações mantidas em
tesouraria, na data deste Prospecto e após a conclusão da Oferta, assumindo a colocação da totalidade
das Ações, considerando as Ações do Lote Suplementar e sem considerar as Ações Adicionais:

Antes da Oferta Após a Oferta
Acionista(1) Ações (%) Ações (%)

Caixa de Previdência dos Funcionários do
Banco do Brasil – PREVI ..... 40.693.254 35,61 40.693.254 28,22

BNDES Participações S.A. – BNDESPAR ..... 40.645.370 35,57 40.645.370 28,19
Telos Fundação Embratel de Seguridade

Social ..... 15.109.156 13,22 15.109.156 10,48
Administradores(2) ..... 8 0,00 8 0,00
Tesouraria ..... 0 0,00 0 0,00
Outros ..... 17.829.712 15,60 47.729.712 33,10

Total ..... 114.277.500 100,00% 144.177.500 100,00%

(1) Para uma descrição mais detalhada sobre nossos acionistas titulares de mais de 5% do nosso capital social, inclusive sua composição
societária, ver seção “15. Controle”, no Formulário de Referência, incorporado por referência a este Prospecto.

(2) Excluem-se as ações detidas por Conselheiros titulares de mais de 5% do nosso capital social.
(3) Com base no Preço por Ação de R$19,20, calculado com base na cotação das ações de emissão da Companhia na BM&FBOVESPA em 24

de setembro de 2013, na data deste Prospecto e assumindo a colocação da totalidade das Ações, considerando as Ações do Lote
Suplementar e sem considerar as Ações Adicionais, o nosso capital social é de R$1.111.130.760,00.

49

O quadro abaixo apresenta a quantidade de ações detidas por acionistas titulares de 5% ou mais das
ações ordinárias de nossa emissão e por nossos administradores, bem como as ações mantidas em
tesouraria, na data deste Prospecto e após a conclusão da Oferta, assumindo a colocação da totalidade
das Ações, sem considerar as Ações do Lote Suplementar, mas considerando as Ações Adicionais:

Antes da Oferta Após a Oferta
Acionista(1) Ações (%) Ações (%)
Caixa de Previdência dos Funcionários do

Banco do Brasil – PREVI ..... 40.693.254 35,61 40.693.254 29,01
BNDES Participações S.A. – BNDESPAR ..... 40.645.370 35,57 35.445.370 25,27
Telos Fundação Embratel de Seguridade

Social ..... 15.109.156 13,22 15.109.156 10,77
Administradores(2) ..... 8 0,00 8 0,00
Tesouraria ..... 0 0,00 0 0,00
Outros ..... 17.829.712 15,60 49.029.712 34,95

Total ..... 114.277.500 100,00% 140.277.500 100,00%

(1) Para uma descrição mais detalhada sobre nossos acionistas titulares de mais de 5% do nosso capital social, inclusive sua composição
societária, ver seção “15. Controle”, no Formulário de Referência, incorporado por referência a este Prospecto.

(2) Excluem-se as ações detidas por Conselheiros titulares de mais de 5% do nosso capital social.
(3) Com base no Preço por Ação de R$19,20, calculado com base na cotação das ações de emissão da Companhia na BM&FBOVESPA em 24

de setembro de 2013, na data deste Prospecto e assumindo a colocação da totalidade das Ações, sem considerar as Ações do Lote
Suplementar e considerando as Ações Adicionais, o nosso capital social é de R$1.036.250.760,00.

O quadro abaixo apresenta a quantidade de ações detidas por acionistas titulares de 5% ou mais
das ações ordinárias de nossa emissão e por nossos administradores, bem como as ações mantidas
em tesouraria, na data deste Prospecto e após a conclusão da Oferta, assumindo a colocação da
totalidade das Ações, considerando as Ações do Lote Suplementar e as Ações Adicionais:

Antes da Oferta Após a Oferta
Acionista(1) Ações (%) Ações (%)
Caixa de Previdência dos Funcionários do

Banco do Brasil – PREVI ..... 40.693.254 35,61 40.693.254 28,22
BNDES Participações S.A. – BNDESPAR ..... 40.645.370 35,57 35.445.370 24,58
Telos Fundação Embratel de Seguridade

Social ..... 15.109.156 13,22 15.109.156 10,48
Administradores(2) ..... 8 0 8 0,00
Tesouraria ..... 0 0 0 0,00
Outros ..... 17.829.712 15,60 52.929.712 36,71

Total ..... 114.277.500 100,00% 144.177.500 100,00%

(1) Para uma descrição mais detalhada sobre nossos acionistas titulares de mais de 5% do nosso capital social, inclusive sua composição
societária, ver seção “15. Controle”, no Formulário de Referência, incorporado por referência a este Prospecto.

(2) Excluem-se as ações detidas por Conselheiros titulares de mais de 5% do nosso capital social.
(3) Com base no Preço por Ação de R$19,20, calculado com base na cotação das ações de emissão da Companhia na BM&FBOVESPA em 24

de setembro de 2013, na data deste Prospecto e assumindo a colocação da totalidade das Ações, considerando as Ações do Lote